令和 2 年 11 月 12 日

生徒・保護者各位

学校法人 土浦日本大学学園

理 事 長 佐  藤   豊

岩 瀬 日 本 大 学 高 等 学 校

校  長  齊 藤  克 朗

コロナウイルス感染拡大に伴う感染症対策の徹底について（ご連絡）

深秋の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて，標記のことにつきまして，国内での感染者数が増加し，茨城県（stage

３）および東京や近県などにおいても連日，多くの感染者が報告されております。

本校では年度当初より，校内での感染症対策を徹底するとともに，ご家庭内での

感染症対策の徹底をお願いいたしております。本校としましては引き続き，校内

での感染症対策の徹底を図るとともに，ご家庭内での感染症対策の徹底をお願

いいたします。今後とも，お子様が登校する際，起床時には必ず検温を行ってい

ただき，お子様及び同居するご家族などで発熱・咳などの体調不良者がいる場合

には，登校を控えてください。また，登校に不安があると判断された場合にも同

様といたします。その際には必ず，担任までご連絡いただきますようよろしくお

願いいたします。

 今後も変化する状況等を踏まえながら最善の対策を実施してまいりますので，

皆様方のご理解・ご協力をお願いいたします。

以 上

《校内での主な感染症対策について》

  ・必要に応じ，専門業者による校内消毒作業を実施します。

  ・生徒が登校した際，昇降口で行う消毒の在庫を確保するとともに検温結果を毎朝チェ

ックしております。

  ・マスクが無い生徒に対し，配布するためのマスクの在庫を確保いたしております。

しかしながら数量に限りがありますので原則，各自でマスクを準備し登下校・学校生

活時に必ず着用するよう指導いたします。

  ・手洗い場で使用する液体用石鹸などの在庫を確保いたしております。

  ・健康観察等に対応するため，体温計などの在庫も確保いたしております。

  ・公共の交通機関及びスクールバスを利用する生徒には，会話を控えるよう指導いたし

ます。

・教室では毎時間授業開始２０分後，授業を一時中断し必ず換気を行います。

・手洗い・うがいなどの徹底を図ります。なお必要に応じ，自身のコップなどをご持参

ください。

・生徒は学校終了後，感染防止のため速やかに帰宅するよう指導いたします。

・その他，必要とされる対応を行ってまいります。